平成 30 年１月 15 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

山    下         茂

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                 松     永         勉

 03-3661-4188(直通 )

組織の一部改正および人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年 1 月 16 日付の人事異動について下記のとおり決議しましたので、

お知らせいたします。尚、組織の一部改正も同時に行いますので、その概要について合わせてお知らせいたします。

1.組織改正の概要

  業績に対する責任をより明確にし、事業運営上の迅速な意思決定を促すため、欧米を中心に展開するランシノブランド

事業を担う「ランシノ事業本部」を新設し、従来同事業を管轄しておりました海外事業本部から独立して事業運営にあた

ることといたします。これにより、海外事業本部については、名称を「シンガポール事業本部」に変更し、ASEAN・中東諸国

を中心に、ピジョンブランド事業に注力することといたします。

2.取締役人事

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

北澤 憲政 取締役副社長

中国事業本部 担当

兼 シンガポール事業本部 担当

兼 ランシノ事業本部 担当

取締役副社長

中国事業本部長

兼 海外事業本部 担当

倉知 康典 取締役上席執行役員

ヘルスケア・介護事業本部長

兼 国内ベビー・ママ事業本部 担当

兼 子育て支援事業本部 担当

取締役上席執行役員

ヘルスケア・介護事業本部長

兼 ピジョンタヒラ株式会社 代表取締役社長

兼 国内ベビー・ママ事業本部 担当

兼 子育て支援事業本部 担当

Kevin  Vyse

－Peacock

取締役上席執行役員

ランシノ事業本部長

兼  LANSINOH LABORATORIES, INC.

代表取締役社長

取締役上席執行役員

LANSINOH LABORATORIES, INC. 代表取

締役社長

 2

3.執行役員人事

氏名 新 役 職 名 旧 役 職 名

仲田 祐介 上級執行役員

シンガポール事業本部長

兼 PIGEON SINGAPORE PTE.LTD. 代表

取締役社長

上級執行役員

海外事業本部長

PIGEON SINGAPORE PTE.LTD. 代表取締

役社長

石上  光志 執行役員 人事総務本部長 執行役員 ピジョンタヒラ株式会社 専務取締役

筒井  克志

【新任】

執行役員 開発本部 副本部長

PIGEON INDUSTRIES （ CHANGZHOU ）

CO.,LTD. 取締役社長

浦狩  高年 執行役員 国内ベビー・ママ事業本部 副本部

長

執行役員 人事総務本部長

矢野  亮

  【新任】

執行役員 中国事業本部長

兼  PIGEON(SHANGHAI)CO.,LTD. 取締

役社長

PIGEON(SHANGHAI)CO.,LTD. 取締役社長

賀来 健 執行役員 PIGEON

MANUFACTURING(SHANGHAI)CO.,LTD

. 代表取締役

執行役員 PIGEON

MANUFACTURING(SHANGHAI)CO.,LTD.

代表取締役社長

松鳥  浩司 執行役員 ランシノ事業本部 副本部長

兼  LANSINOH LABORATORIES, INC.

取締役

執行役員

LANSINOH LABORATORIES, INC. 取締役

4.発令日

平成 30 年 1 月 16 日

以 上